

Asia: VN/879/2024

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi Patentti- ja rekisterihallituksesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Patentti- ja rekisterihallitus (PRH) tukee hallituksen esityksen tavoitetta varmistaa reaaliaikatalouden kehityksen jatkuminen Yrityksen digitalous-hankkeen päättymisen jälkeen niin, että uudenlainen yhteiskehittäminen jatkuisi osana virastojen ja yksityisten toimijoiden normaalia toimintaa.

Esitetyllä lakimuutoksella PRH:lle säädettäisiin uusi tehtävä yritysten digitaalisen taloushallinnon verkoston ohjauksesta ja yhteiskehittämisen koordinaatiosta. Käytännössä kyse olisi reaaliaikatalouden kehitykseen ja kokonaistavoitteiden etenemisen varmistamisesta. Kokonaisuus on poikkihallinnollinen ja ensivaiheessa erityisesti PRH, Verohallinto, Valtiokonttori, Digija väestötietovirasto ja Tilastokeskus ovat keskeisessä asemassa tavoitteiden saavuttamisessa.

Hallituksen esitysluonnoksessa on kuvattu digitaaliseen taloushallintoon liittyvien investointien tuomia hyötyjä yrityksille ja julkishallinnolle Suomessa. Hyötyjen toteutuminen edellyttää, että digitaalisessa muodossa olevat liiketoiminta-asiakirjat otetaan laajamittaisesti käyttöön yrityksissä ja julkishallinnossa. Lakimuutoksella edistetään tätä tavoitetta. Kuten esitysluonnoksessa todetaan, digitalouden edistäminen pistemäisesti eri hallinnonaloilla ilman kehitystyön yhteiskehittämisrakennetta johtaisi kehitystyön eriytymiseen ja puutteisiin yhteen toimivuudessa.

Hallituksen esitysluonnos on valmisteltu yhteistyössä työ- ja elinkeinoministeriön, PRH:n ja digitaloushankkeeseen osallistuvien muiden toimijoiden kanssa. PRH:lla ei ole huomauttamista esityksen sisältöön.

PRH korostaa, että uuden tehtävän säätäminen virastolle edellyttää sitä, että esitysluonnoksen mukaiset määrärahat, yhteensä 3 332 200 euroa vuodelle 2025, sisällytetään työ- ja elinkeinoministeriön digitalisaation kehittämisen -momentille (32.01.10), josta määrärahan käyttö

jakautuisi virastojen kesken esityksessä kuvatun mukaisesti. Kuten esitysluonnoksessa todetaan, Yritysten digitaalisen taloushallinnon ohjaukseen ja yhteiskehittämisen koodinointiin ei liity julkisoikeudellisia suoritteita tai muita suoritteita, joista voitaisiin periä maksuja PRH:n suoritteista perittävistä maksuista annetun lain mukaisesti. Tehtävän pysyvä hoitaminen edellyttää PRH:lle osoitettavan 996 000 euron määrärahan jatkumista vuodesta 2026 eteenpäin.

Mantere Eero
Patentti- ja rekisterihallitus